
 
PROTOKÓŁ   NR VII.2015 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 13 października2015 roku.  
 
 

Początek  godz. 15.00 

Zakończenie  godz. 15.55 
 

 

           W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi 100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1.Otwarcia VII Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał  porządek obrad. 
 
Paweł Marcin Bednarczyk Burmistrz Tłuszcza zgłosił wniosek w sprawie: 
 

wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 4a projektu uchwały w  
        sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego  
        pn. ,,Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji  
        społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i  
geoinformacji” (Projekt ASI). 

 
Pan Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy wyjaśnił, że projekt dotyczy 
przystąpienia gminy Tłuszcz jako partnera województwa mazowieckiego do  
realizacji projektu w ramach którego będziemy mogli rozwinąć nasze e-usługi, 
również zakup różnego sprzętu informatycznego. Projekt jest dofinansowany z 
RPO z nowej perspektywy w wysokości 80% . Wkład własny gminy Tłuszcz 
wynosi 27 320,67 zł,  rozłożony na 3 lata 2016, 2017, 2018.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
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Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach. 
 
Ad2.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od  
9 września 2015 roku  do 13 października 2015 roku przedstawił Burmistrz 
Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad3. Protokółz VI sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

a) w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego 
pn. ,,Regionalne partnerstwo samorządów Mazowszadla 
aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji (Projekt ASI) 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII.99.2015w 
sprawieprzystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.,,Regionalne 
partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI 
),załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 
2015 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Radny Mirosław Sobczak zgłosił wniosek: 
 
oprzeniesienie z pozycji 47  załącznik  nr 3 z zadania – dotacja  
celowa dla ZGKiM na budowę wodociągu w ul. Z.Solarzowej w  
Miąsem dział 700 rozdział 70001 paragraf 6210 kwoty 20 000 zł na  
              zadanie - wykonanie dokumentacji projektowej odcinków sieci  
              wodociągowej w miejscowości Miąse do działu 010 rozdział 01010  
               paragraf 6050. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mirosława 
Sobczaka. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z naniesioną 
zmianą radnego Mirosława Sobczaka. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  VII.100.2015 
wraz z naniesioną zmianąw sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Tłuszcz na rok 2016, załącznik nr 7do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr II.21.2014 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2015-2024 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani Halina Kusak, Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z podjętą 
przez Radę Miejską uchwałą w dniu dzisiejszym uchwałą w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. ,,Regionalne 
partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji’’ (Projekt ASI), 
zachodzikonieczność podpisania stosownej umowy.  
W związku z tym należy wprowadzić do wieloletniej prognozy finansowej 
kwoty limitów na lata 2016-2018. Łączne nakłady będą wynosiły 27 320,67 zł. 
W roku 2016 limit wydatków będzie wynosił 5 464,13 zł, w 2017 roku 
10 928,27 zł, w 2018 roku 10 928,27 zł. Limit zobowiązań będzie wynosił 
207 320,67 zł. Zwróciła się o przegłosowanie tego wniosku.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr VII.101.2015w 
sprawie zmiany Uchwały Nr II.21.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 
grudnia 2014 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2015-20124, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych i 
konserwacyjnych przy pomnikach przyrody 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII.102.2015 w 
sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych przy 
pomnikach przyrody, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie zmiany nazwy ulic w mieście Tłuszcz 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII.103.2015 w 
sprawie zmiany nazwy ulic w mieście Tłuszcz, załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 
 

f) w sprawie zmiany Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2016  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr VII.104.2015 w  
sprawie zmiany Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3  ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016, załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości  

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII.105.2015w 
sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości, załącznik nr 
12 do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości 
zabudowanej położonej w mieście Tłuszcz przy ulicy Szkolnej 

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII.106.2015 w 
sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości zabudowanej położonej 
w mieście Tłuszcz przy ulicy Szkolnej, załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
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i) w sprawie zmiany Uchwały Nr II.37.2014 Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z dnia 30grudnia 2014 roku dotyczącej wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za’’ i 1 głosie „wstrzymującym 
się’’ podjęła Uchwałę Nr VII.107.2015 w sprawie zmiany uchwały Nr 
II.37.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 grudnia 2014 r.  r. dotyczącej 
wyrażenia zgody na nieodpłatnenabycie nieruchomości, załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu.   
 
Ad5. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Włodzimierz Fydryszek w imieniu mieszkańców z ulicy Wiejskiej zwracając 
się do Burmistrza powiedział: „ rok temu mieszkańcy składali pisma odnośnie 
uciążliwości życia  związanej z działalnością oczyszczalni ścieków i ta sprawa 
była bardzo dyskutowana na komisjach. Doszliśmy do wniosku, że na 
propozycję dyrektora ZGKiM w Tłuszczu  wprowadzimy ulgi dla tych 
mieszkańców w postaci zmniejszenie opłat za ścieki i za wodę. Minął rok i nic 
się w tej kwestii nie zadziało. Mam pytanie Panie Burmistrzu, czy coś się 
zadzieje.’’ 
 
Burmistrz o odpowiedź zwrócił się do Sekretarza. 
 
Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy odpowiedział: „ nie jest prawdą, że nic się 
nie zadziało, my tą sytuację analizowaliśmy szczegółowo. Myślę, że dobrze by 
było gdyby w tej kwestii wypowiedział się Pan Mecenas, gdyż nie ma takiej 
możliwości prawnej, żebyśmy mogli wprowadzić jakiekolwiek ulgi lub 
zwolnienia dla tych mieszkańców.’’ 
 
Mecenas Jacek Nieścior zgodził się z wypowiedzią Sekretarza i powiedział: 
„analiza przepisów ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym  zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków jednoznacznie ukazuje w jaki 
sposób oblicza się  te stawki. Jest to odniesienie do Rozporządzenia Ministra z 
2004 roku gdzie jest cała procedura uchwalania tych stawek i takiej 
możliwości o której tutaj dyskutujemy nie ma.  
Prawo nie przewiduje z uwagi na to, że jest  oczyszczalnia w środku miasta i 
wydziela niestosowne zapachy, żeby radni się pochylili i udzielili 
ewentualnych ulg z tego tytułu, nie ma takiej możliwości prawnej.”  
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Włodzimierz Fydryszek zapytał – czy jest możliwość umorzenia tych opłat 
mieszkańcom przez Burmistrza? 
 
Mecenas Nieścior odpowiedział: „ umorzenie to jest inna kwestia, w grę 
wchodzą tu w tym przypadku stosowna uchwała. Tam są określone warunki 
jakie należy spełnić, żeby takie umorzenie otrzymać. To nie jest kwestia 
uznaniowa, tylko są odpowiednie elementy które z tych wniosków powinny 
występować, ale to że powietrze jest „ w jakiś tam sposób zanieczyszczone”, 
to nie jest podstawą do umorzenia.”   
 
Włodzimierz Fydryszek – w związku z powyższym Panie Burmistrzu, czy jest 
jakieś wyjście z tej sytuacji? 
 
Burmistrz  odpowiedział, że wyjście z tej sytuacji jest następujące:,, jest w tej 
chwili zlecone przygotowanie koncepcji przeniesienia oczyszczalni ścieków 
do planowanej lokalizacji w miejscowości Jasienica. Gdy wykonawca tej 
koncepcji ją złoży ( powinno to być do końca roku), będziemy podejmować 
próby projektowania  wykupu gruntów, tak żeby w przyszłości tą  
oczyszczalnię przenieść.  Wcześniej czy później to musi nastąpić, wolałbym 
żeby to nastąpiło wcześniej”. 
 
Włodzimierz Fydryszek – gdybyśmy podjęli uchwałę o umorzeniu? 
 
Mecenas Nieścior odpowiedział: ,, Szanowni Państwo, uchwałę można każdą 
podjąć, tylko ja tu jestem od tego, żebym stał na straży prawa i obawiam się, 
że pomimo tego, że uchwała zostanie przedstawiona, przegłosowana, nadzór 
Wojewody jej nie puści. Proszę mi wierzyć, że umorzenie regulują inne 
przepisy, akurat do tego przypadku nie jest to element, że oczyszczalnia 
wydziela określony zapach i nie jest to element który może być argumentem  
we wniosku do Pana Burmistrza o umorzenie. Praktyka i orzecznictwo sądowe 
nie idzie w tym kierunku i Wojewoda uchyli nam taką uchwałę.”  
 
Mirosław Sobczak zgłosił interpelację dotyczącą wystąpienia z wnioskiem do 
energetyki o wykonanie modernizacji starej części linii energetycznej dot. 
Szczepanek – Górki. Powiedział, że jest to fragment bardzo starej linii 
wybudowanej w polu i energetyka mogłaby wykonać modernizację na tej 
części istniejącej.  
 
Grażyna Krupa w imieniu mieszkańców ulicy Mazowieckiej osiedle Norwida 
w Tłuszczu złożyła interpelację dotyczącą odwodnienia tego terenu. 
Powiedziała, że w związku z pracami które trwają na kolei, tam w tej chwili 
częściowo teren jest już uporządkowany, natomiast ukształtowanie tego terenu 
w chwili obecnej wskazuje na to, że gdy spadną deszcze, posesje wzdłuż ulicy 
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Mazowieckiej będą zalewane. Rowy nasze gminne są wyczyszczone, niemniej 
jednak nie są pogłębione. Dlatego prosi o podjęcie rozmów z koleją, tak żeby 
już na tym etapie tak ukształtowali teren kolejowy, żeby po prostu naszych 
mieszkańców nie zalewało.   
 
Adam Kisiel spytał Burmistrza, czy ma wiedzę na temat prowadzonych prac 
na przepuście drogowym na drodze wojewódzkiej  634 w Jasienicy, a chodzi o 
to, kiedy te prace zostaną zakończone, ponieważ wywołują pewne 
uciążliwości w ruchu drogowym.  
 
Burmistrz odpowiedział, że zgodnie ze specyfikacją i podpisaną później 
umową na wykonanie tych przepustów,  Wykonawca ma czas do końca 
listopada wykonać te przepusty, a że tam doszło do awarii gazowej, to być 
może Wykonawca będzie wnosił, żeby ten termin przedłużyć. Na chwilę 
obecną  taki wniosek od Wykonawcy nie wpłynął.  
 
Robert Pacuszka zwracając się do Burmistrza powiedział, że już kolejną sesję  
pyta o postępy w sprawie ustalenia własności na ulicy Przejazdowej aby móc 
kontynuować modernizację tej ulicy i oczekuje informacji.  
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że sprawa została przekazana do kancelarii 
prawnej, która się tą sprawą zajmuje i na dziś nie odpowie, na jakim to jest 
etapie. Wysłał meila i czeka na odpowiedź. W najbliższych dniach po sesji 
odpowie radnemu na to pytanie.  
 
Waldemar Sitek poinformował, że na ulicy Przemysłowej w Tłuszczu przy 
przejeździe kolejowym jest zjazd na ulicę Zakrzewie i na krótkim odcinku od 
ulicy Przemysłowej do ulicy Tłuszczańskiej została wykonana nakładka 
asfaltowa. Jest tam duży ruch, a po obydwu stronach zalega kruszywo, które 
może zniszczyć ten asfalt, dlatego zwrócił się z prośbą o poprawie lub 
oczyszczenie tego.  
 
Burmistrz odpowiedział, że zwróci się do Wykonawcy w tej sprawie, ale 
przypomniał, że to nie są wszystkie prace które mają być tam wykonane. To 
zagęszczenie poboczy, malowanie pasów, ustawienie oznakowania poziomego 
i pionowego wymaga odpowiednich środków.  
 
Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Marina Dubrawska, mieszkanka ulicy Wiejskiej w Tłuszczu zwracając się do 
Rady Miejskiej zapytała, jak to się stało, że w środku miasta oprócz 
oczyszczalni ścieków powstało śmieciowisko. Czy nikomu do głowy nie 
przyszło, że to nie jest dobra lokalizacja zapytała.  
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W imieniu mieszkańców zwróciła się o nielekceważenie tego aspektu sprawy.  
Kontynuując dalej swoją wypowiedź wspomniała o drogach  dojazdowych do 
oczyszczalni, które są tak ułożone, że niektóre domy przy ulicy Wiejskiej 
wskutek jazdy samochodów asenizacyjnych do oczyszczalni i tych ze 
zbiornikami na odpady mogą się zawalić. Nie można dokładać do powstałego 
problemu kolejnego. Zamknięcie tych kontenerów w garażach nie rozwiąże 
problemu. Rozważacie mnóstwo tematów pilnych i ważnych, ale co z tematem 
najważniejszym-  świeżego powietrza, zapytała.                                                                      
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że Burmistrz wyjaśnił, iż zostały zlecone 
prace mające na celu stworzenie w przyszłości możliwości przeniesienia tej 
oczyszczalni w inne miejsce. Tego nie można przenieść  z dnia na dzień, czy z 
miesiąca na miesiąc.  
 
Mieszkanka zapytała co ze śmietnikiem? 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że wszystko będzie przeniesione.  
 
Zdaniem mieszkanki  jest to priorytetowa sprawa gminy Tłuszcz i nad tym 
problemem powinni pochylić się wszyscy. 
 
Sekretarz wyjaśnił, że nie jest to śmieciowisko tylko Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. Tam nie magazynuje się odpadów 
zmieszanych, to są suche odpady typu  papier, szkło owszem też są odpady 
zielone, ale nie leżą tam długo, nie śmierdzą. Byliśmy tam z Zastępcą 
Burmistrza z wizytacją, naprawdę nie wytwarzają one tam żadnego smrodu.  
Stoją tam samochody firmy ,,Jurant”, ale nie pełne tylko puste i zwróciliśmy 
uwagę  Panu dyrektorowi ZGKi M, żeby takiej sytuacji nie było.    
 
Mieszkaniec ulicy Wiejskiej Andrzej Kruk wyraził zdziwienie, że podczas 
wystąpienia jego poprzedniczki, niektórzy radni przebąkiwali coś 
niezrozumiałego pod nosem, podczas kiedy to nie jest wcale śmieszne, ani nie 
nadaje się do kabaretu. Te smrody wąchają wszyscy mieszkańcy.   
Powiedział, że chciałby, aby wszystkie postępy w pracy lub pieniądze 
uchwalone przez Radę w budżecie na ten cel były publicznie podawane, jakie 
to są pieniądze, co za to się zrobi. Jeżeli to będzie kwota 50, 70, 80 tysięcy 
złotych, tą oczyszczalnie będziemy budować sto lat. Muszą być dużo większe 
pieniądze, to nie jest oczyszczalnia dla Tłuszcza tylko dla całej Gminy. 
Zwracając się do radnych powiedział, że trzeba się zmobilizować i znaleźć 
oszczędności, żeby jak najwięcej pieniędzy na tą oczyszczalnię przeznaczyć.  
 
Ewa Romańska, dyrektor przedszkola samorządowego ,,Baśniowa Kraina”  w 
Tłuszczu złożyła podziękowania radnemu Włodzimierzowi Fydryszkowi za 
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wsparcie finansowe dla przedszkola. Obiecała, że te pieniądze zostaną 
wykorzystane na szczytny cel.   
 
Mieszkanka wsi Miąse w związku z pominięciem jej posesji i posesji sąsiadki 
przy projekcie na budowę sieci wodociągowej zwróciła się z zapytaniem, czy 
w projekcie budżetu na 2016 rok znajdą się środki na dokończenie tej 
inwestycji. Wnioski w tej sprawie zostały złożone do budżetu.    
 
Mirosław Sobczak, radny tego okręgu odpowiedział, że odnośnie realizacji u 
mieszkanki jest złożony wniosek do budżetu, ale  nie ma projektu, a odnośnie 
tego sięgacza jest to kwestia zaplanowania wydatków na wodociągi w 
przyszłym roku, ale jeszcze nie jest to ustalone.  
 
Mieszkanka zapytała, kiedy będzie ustalone. 
 
Radny Sobczak odpowiedział, że  będzie ustalone na sesji budżetowej, kiedy 
będzie uchwalany budżet.  
 
Wywiązała się dyskusja pomiędzy dwoma mieszkankami Miąsego, a radnym 
Mirosławem  Sobczakiem. Do dyskusji włączył się również Krzysztof Gajcy 
Przewodniczący Rady i Bogdan Jusiński Przewodniczący Komisji Budżetu i 
Inwestycji, którzy wyjaśnili, że wodociągu nie ma jeszcze okręg tłuszczański i 
wiele innych miejscowości wiejskich i dlatego należy uzbroić się w 
cierpliwość. Radni zapewnili, że w budżecie gminy na 2016 rok na pewno 
zostaną zabezpieczone środki na kontynuację budowy sieci wodociągowej w 
gminie.   
 
Mariusz Sadowski, Sołtys wsi Zalesie również zgłosił potrzebę budowy 
wodociągu w miejscowości Zalesie. Zaznaczył, że jeżeli będzie taka potrzeba, 
to wszystkie fundusze sołeckie będą na ten cel przeznaczane. Wyraził 
nadzieję, że nie będzie musiał czekać 30 lat na wodociąg, tak jak czekali 
mieszkańcy Jadwinina. Jak do tej pory w jego okręgu wyborczym była 
realizowana jedna większa inwestycja tj. łącznik w szkole, a tych inwestycji 
potrzeba więcej i dlatego chciałby, aby radni w 2016 roku pomyśleli również o 
tej stronie gminy.  
 
Mieszkanka miejscowości Stasinów zapytała, kiedy wreszcie będzie 
uregulowana  droga przez wieś i zwróciła się z prośbą o doświetlenie 
miejscowości Stasinów, gdyż zbliża się  zima i dzieci będą późno wracały ze 
szkoły i to oświetlenie jest bardzo potrzebne.  
 
Radny Mirosław Sobczak odnosząc się do wypowiedzi mieszkanki 
poinformował, że składał wniosek do budżetu o realizacje części tej drogi, ale 
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jeden z mieszkańców Miąsego oprotestował podział geodezyjny jaki został 
wykonany, nie ma możliwości innej realizacji tego odcinka drogi jak tylko 
przez specustawę.  
 
Mieszkanka zapytała, jaki będzie czas realizacji tej drogi przez specustawę? 
 
Radny Sobczak odpowiedział, że wniosek do budżetu jest złożony na przyszły 
rok i będzie można to zrealizować. 
 
Mieszkanka Miąsego powróciła do sprawy wodociągu i powiedziała, że 
wodociąg został wykonany na całej długości ulicy Wyszyńskiego, tylko dwie 
posesje zostały pominięte. I zwróciła się o dokończenie tej inwestycji.  
 
Radny Sobczak wyjaśnił, że w przypadku jednej z Pań jest do wykonania 
sięgacz 63 metrów, a w przypadku drugiej Pani to zadanie nie zostało ujęte w 
projekcie. 
 
Mieszkanka zapytała, kiedy to będzie realizowane.  
 
Burmistrz odpowiedział, że wszyscy pytają kiedy, a nie zawsze to zależy od 
gminy i podał przykład, kiedy w Miąsem były środki przekazane na dalsze 
wodociągowanie, a jeden z mieszkańców się na to nie zgodził. Dlatego nie 
jesteśmy w stanie powiedzieć, kiedy dana inwestycja będzie zrealizowana, 
musimy przeprojektowywać skrzyżowanie z drogą wojewódzką. Jedni chcą i 
drudzy nie chcą wpuścić na swój grunt pomimo tego, że wcześniej wyrazili 
zgodę na taki przebieg i budowę sieci wodociągowej. Należy to zrozumieć, że 
nie od nas wszystko zależy i przekonywać tych mieszkańców.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Rada wspólnie z Burmistrzem 
ustaliła, że większość środków z budżetu w tej kadencji będzie przeznaczona 
na wodociągi w gminie.  
 
Mieszkanka Stasinowa zwróciła się do radnego Sobczaka o odpowiedź w 
sprawie możliwości zainstalowania oświetlenia pomiędzy Miąsem a 
Stasinowem.  
 
Radny Sobczak odpowiedział, że jest możliwość zainstalowania oświetlenia 
tylko na istniejących słupach.  
 
Radna Urszula Pankowska podziękowała Panu Mariuszowi Dembińskiemu  
radnemu powiatowemu za odwodnienie części ulicy Perłowej na Pólku i 
zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie rowu ( głęboki wykop) na granicy 
Pólko-Dzięcioły. 
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Kazimierz Blusiewicz, Sołtys wsi Wagan zwrócił się do Burmistrza z 
zapytaniem, czy na wodociągowanie miejscowości Mokra Wieś, Brzezinów, 
Marianów Wagan , Waganka jest projekt techniczny, a jeżeli jest, to kiedy jest 
przewidziana realizacja ? 
 
Burmistrz odpowiedział, że zostały złożone dokumenty o pozwolenie na 
budowę, a jeśli chodzi o realizację to trzeba mieć świadomość tego, że tak 
naprawdę mamy zagwarantowane środki dla gminy na budowę wodociągu i 
kanalizacji tj. 2 mln zł  z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i jeżeli nie 
będzie dodatkowych środków krajowych, to realizacja tych sieci 
wodociągowych będzie przedłużana z tego względu, że w RPO takich 
środków na budowę wodociągu nie ma, natomiast jest program w NFŚiGW, 
ale tam trzeba budować łącznie z kanalizacją i trzeba mieć świadomość tego, 
że tych środków jest niewiele. Jeżeli będziemy mieć możliwość pozyskiwania 
tych środków, to w pierwszym rzędzie będą właśnie na rozpoczęcie budowy 
tej oczyszczalni ścieków – przeniesienia jej w inne miejsce.  Mamy też do 
wykonania sieć kanalizacyjną na osiedlu Klonowa-Norwida, leżą  gotowe 
projekty. Aby skorzystać z tych środków, trzeba zwiększyć aglomerację. Na 
dzień dzisiejszy  aglomeracja związana z oczyszczalnią ścieków znajduje się 
tylko i wyłącznie na terenie naszego miasta i aglomerację będziemy musieli 
powiększyć o miejscowość Jasienica. 
 
Radna Grażyna Krupa w nawiązaniu do wypowiedzi Burmistrza odnośnie 
środków z PROW i konieczności zwiększenia aglomeracji powiedziała, że 
zdaje sobie sprawę że będzie to długo trwało, natomiast nasi mieszkańcy 
potrzebują wody, a my nie jesteśmy obszarem wiejskim, dlatego apeluje o to, 
żeby w przyszłym roku uwzględnić mieszkańców osiedla Klonowa-Norwida. 
 
Jerzy Więch , Sołtys wsi Stasinów podziękował Komisji Budżetu i Inwestycji 
za odwiedziny i chciałby poznać opinię w sprawie drogi od Miąsego do 
Stasinowa.   
 
Radny Waldemar Sitek pochwalił i podziękował radnym powiatowym za 
wspólne składanie wniosków do budżetu do Rady Powiatu i zwracając się do 
radnego Mariusza Dembińskiego, radnego Janusza Czarnogórskiego i radnego 
Roberta Szydlika aby użyli odpowiedniej argumentacji, by te środki które 
zostały wpisane do budżetu na 2016 rok dotyczące  przejść  dla pieszych na 
drodze powiatowej u zbiegu  ulicy Przemysłowej i Głowackiego, chodzi o  na 
sygnalizację wzbudzaną i przejście dla pieszych z ulicy Przemysłowej do ulicy 
Długiej i z Przemysłowej do ulicy Zakrzewie były wykorzystane. 
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Te dwa przejścia pierwsze są możliwe do realizacji, natomiast otrzymałem 
odpowiedź ze Starostwa, że  realizacja przejścia na ulicę Zakrzewie jest na 
razie niemożliwa.   
 
Przewodniczący Rady z okazji jutrzejszego Święta Edukacji Narodowego w 
imieniu swoim, Rady  Miejskiej, Burmistrzów i pracowników urzędu złożył 
życzenia wszystkim pracownikom oświaty. 
 
Ad 7.Zamknięcia obrad VII SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokółowała: 
 
Bożena Brzozowska  

 
 
 
 
 
 
 
 


